
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 062 252/98-3411 Inspektorát č. 6 Ústí n. L.
Signatura: mf2hs203 Okresní pracoviště Litoměřice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední odborné učiliště zemědělské, Učiliště zemědělské a 
Odborné učiliště potravinářské 

Osvoboditelů 2, Lovosice  PSČ 410 34

IZO: 107 850 541

Ředitel školy / zařízení: Ing. J. Novák

Zřizovatel: MZe ČR, Těšnov 17, 117 05  Praha 1- Nové Město

Příslušný školský úřad: Litoměřice

Termín inspekce: 22. září 1998

Inspektoři: M. Zavoralová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Maturitní protokol, maturitní otázky, maturitní písemné práce, 
časový harmonogram, třídní dokumentace

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Maturitní zkoušku nástavbového studia oborů 45-26-4 Mechanizace zemědělství a lesního 
hospodářství a 64-96-6 Podnikání v oboru provoz služeb pro domácnost skládali 3 žáci. Dva 
žáci konali celou maturitní zkoušku poprvé, jedna žákyně skládala opravnou zkoušku 
z jednoho předmětu.
Místnost určená k realizaci zkoušky se nacházela v klidné části budovy, v průběhu zkoušky 
nedocházelo k narušování z důvodu provozu školy. Časový harmonogram ústní maturitní 
zkoušky s uvedením předmětů a složení maturitní komise byl sestaven s přihlédnutím 
k psychohygienickým podmínkám zkoušky. Vzájemná komunikace členů zkušební komise, 
jejímž předsedou byl ředitel školy, byla na dobré úrovni.

Vedení školy vytvořilo dobré podmínky pro průběh maturitní zkoušky, hlediska 
psychohygieny zkoušky byla respektována.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní otázky splňovaly požadavky vzdělávacího programu obou studijních oborů. Byly 
projednány metodickými komisemi dne 2. 2. 1998. Témata písemné maturitní práce z českého 
jazyka odpovídala látce obsažené v osnovách předmětu (úvaha, článek, volný slohový útvar).
Kontrolou časového harmonogramu maturitních zkoušek studijního oboru 64-96-4 Podnikání 
v oboru provoz služeb pro domácnost bylo konstatováno, že při maturitě ve šk. r. 1997/98 dne 
14. dubna 1998 byla realizována maturitní písemná práce z účetnictví v rozsahu 240 minut. 
O konání maturitní písemné práce z účetnictví byl vypracován maturitní protokol. Praktickou 
zkoušku skládali žáci výše uvedeného studijního oboru z předmětů oděvnictví nebo příprava 
pokrmů.

Realizace písemné maturitní práce z účetnictví žáků výše uvedeného oboru je v rozporu 
s § 9, odst. 2 vyhlášky č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka

Dva žáci, kteří konali maturitní zkoušku poprvé, vykonali zkoušku úspěšně. Opravnou 
maturitní zkoušku z jednoho předmětu žákyně nesložila, po splnění všech předpokladů dle 
vyhl. č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, může opakovat celou 
maturitní zkoušku.

Úroveň znalostí žáků se pohybovala v rozmezí průměru a podprůměru. Celkově 
hodnocení žáků opovídalo požadavkům kladeným na daný typ studia.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

Hodnocení výkonů žáků v jednotlivých předmětech odpovídalo jejich úrovni znalostí. Celková 
klasifikace a vyhlášení výsledků zkoušky proběhlo podle vyhlášky č. 442/91 Sb., o ukončování 
studia ve středních školách a učilištích.

Klasifikace žáků byla přiměřená jejich výkonům.

5.  Dodržování právních předpisů

Dokumentace příslušná k maturitní zkoušce byla zkušební komisi k dispozici. Organizace 
opravné a mimořádné maturitní zkoušky dne 22. 9. 1998 proběhla v souladu s vyhláškou 
č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Porušení výše uvedené vyhlášky došlo v případě konání písemné maturitní práce 
z účetnictví - viz bod 2 (řešeno protokolem).



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Vedení školy vytvořilo pro průběh maturitní zkoušky dne 22. 9. 1998 vhodné podmínky.
K porušení platné legislativy § 9, odst. 2 vyhl. č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích, došlo v případě zařazení písemné maturitní práce 
z předmětu účetnictví.

V Litoměřicích 6. 10. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ............................................................

M. Zavoralová

Přílohy: protokol o kontrole, rozpis maturitní zkoušky (2 listy)

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ...9. 10. 98...................................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       ................................................
Ing. J. Novák

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 26.10.98 062 273/98-3411
Školský úřad: 26.10.98 062 271/98-3411
Rada školy: --- ---



Inspekční zpráva - str. 4


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



